АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ХВАЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21 октября  2025  года №   178

О внесении изменений в постановление от 02 декабря 2019 года  № 128
       «Об утверждении Порядка увольнения  в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации муниципального образования  Хваловское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»

	Рассмотрев Протест Волховской городской прокуратуры от 17.10.2025года  на постановление администрации МО Хваловское сельское поселение от 02 декабря 2019 года    № 128 «Об утверждении Порядка увольнения  в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации муниципального образования  Хваловское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»,  в целях приведения настоящего постановления в соответствие с требованиями федерального законодательства, постановляю:

1. Внести	в	Порядок увольнения  в связи с утратой доверия муниципальных служащих администрации муниципального образования  Хваловское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  следующие изменения:
1.1.  Пункт 3 Порядка читать в  новой редакции:
«3. Решение об увольнении муниципального служащего принимается главой администрации, на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной подразделением кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
3) объяснений муниципального служащего;
[bookmark: _GoBack]4) иных материалов.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с  момента его подписания.
	3 . Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                П.П.Саутыч

Исп. В.В.Кудрина 39-632